[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2015

	                                № 293

Томская область

г.Кедровый

О     внесении     изменений   в    постановление
администрации города Кедрового от 12.03.2014
№  79   «Об   утверждении  административного
регламента              по                предоставлению
муниципальной услуги «Передача гражданами

приватизированных        жилых       помещений,

принадлежащих  им  на  праве собственности и

свободных от обязательств   третьих лиц жилых

помещений,   в  муниципальную  собственность

и заключение  с  этими  гражданами  договоров

социального найма»
       В  соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 12, пунктом 6 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Передача гражданами приватизированных   жилых  помещений, принадлежащих  им  на  праве собственности и свободных от обязательств   третьих лиц жилых помещений,  в  муниципальную  собственность  и заключение  с этими  гражданами  договоров социального найма»,  утвержденный  постановлением  администрации города Кедрового от 12.03.2014 № 79 «Об   утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности и свободных от обязательств  третьих лиц жилых помещений,  в  муниципальную  собственность  и заключение  с  этими  гражданами  договоров социального найма»:
1.1.Подпункт 2.7.1 пункта 2.7  изложить в  новой редакции:

«2.7.1. Для  принятия на учет заявитель должен предоставить самостоятельно в администрацию города Кедрового (далее - администрация) заявление  о предоставлении муниципальной услуги (далее – заявление), подписанное всеми собственниками жилого помещения, либо их уполномоченными представителями, по форме согласно приложению № 1 к настоящему  регламенту, с приложением следующих документов:

1)копия договора передачи жилого помещения в собственность гражданина;

2) копия свидетельства (свидетельств) о государственной регистрации права собственности на приватизированное жилое помещение (при наличии);

3)выписка из технического паспорта бюро технической инвентаризации с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;

4)копия документа, удостоверяющего личность гражданина (граждан), желающего передать приватизированное жилое помещение.

Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следующие документы:
5) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в отношении приватизированного жилого помещения;

6)копия финансового лицевого счета;

7)справка налогового органа об отсутствии у собственника (собственников) приватизированного жилого помещения задолженности по налогу на имущество физических лиц в отношении приватизированного жилого помещения;

8) документы, подтверждающие отсутствие в отношении приватизированного жилого помещения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг;

9)решение органов опеки и попечительства о даче согласия (разрешения) на передачу в муниципальную собственность приватизированного жилого помещения в случаях, если собственником жилого помещения являются несовершеннолетние, а также совершеннолетние граждане, ограниченные судом в дееспособности.».
1.2.Абзац 1 пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«-не предоставление заявителем  документов, указанных в подпунктах 1,2,3,4 пункта 2.7.1 настоящего регламента;».
1.3.Пункт 2.13  раздела 2 дополнить абзацем:

«-При создании многофункционального центра (далее по тексту – МФЦ) на территории администрации города Кедрового оказание муниципальной услуги возможно в МФЦ. При этом заявитель предоставляет работнику МФЦ заявление на оказание муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 настоящего регламента, а так же необходимые документы согласно подпунктам 1,2,3,4 пункта 2.7.1 раздела 2 настоящего регламента. Результат предоставления муниципальной услуги заявитель получает в МФЦ. МФЦ передает заявление и документы, предоставленные заявителем, в администрацию города Кедрового не позднее 9.30 часов следующего дня. Администрация города Кедрового принимает решение по заявлению в соответствии с административным регламентом, и передает документы, оформляющие результат предоставления муниципальной услуги в МФЦ не менее чем за два рабочих дня до истечения срока предоставления муниципальной услуги».

1.4.Абзац 2 пункта 3.2.2 дополнить подпунктами:

«3)копия финансового лицевого счета;

4)документы, подтверждающие отсутствие в отношении приватизированного жилого помещения задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг;

5)решение органов опеки и попечительства о даче согласия (разрешения) на передачу в муниципальную собственность приватизированного жилого помещения в случаях, если собственником жилого помещения являются несовершеннолетние, а также совершеннолетние граждане, ограниченные судом в дееспособности.».
1.5.Абзац 3 пункта 3.2.2 дополнить подпунктами:

«3)ООО «Северная Тепловая Компания»;
4)Отдел по труду и социальной политике администрации города Кедрового.»
1.6.Абзац 2 пункта 3.2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия в течение  1 рабочего дня рассматривает заявление о предоставлении муниципальной услуги».
1.7.Абзац 6 пункта 3.2.3 после слов «председателем Комиссии»  дополнить словами:

«в течение 1 рабочего дня».
1.8.Абзац 7 пункта 3.2.3 после слов  «указанному в обращении» дополнить словами:
«в течение 1 рабочего дня после подписания мэром города Кедрового, председателем Комиссии».

1.9.Абзац 2 пункта 3.2.4 дополнить предложением:
«Срок согласования проекта постановления  администрации города Кедрового о принятии жилого помещения  в муниципальную собственность - 3 рабочих дня».

1.10.Абзац 3 пункта 3.2.4 дополнить предложением:
«Срок доработки проекта постановления «О предоставлении жилого помещения по договору  социального найма» в случае несогласования – 2 рабочих дня».
1.11.Абзац 4 пункта 3.2.4 дополнить предложением:
«Срок подписания постановления мэром города Кедрового - 1 рабочий день».

1.12.Абзац 1 пункта 3.2.8 дополнить предложением:
«Срок регистрации договора социального найма жилого помещения в реестре договоров социального найма – 1 день».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 09 сентября 2013 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

	Мэр

	                          Н.А. Соловьева